

Statutární město Ostrava
městský obvod Michálkovice
úřad městského obvodu

Vaše značka:

Ze dne:

Č. j.: MICH/2867/22/Wei

Sp. zn.: S-MICH/2680/22/3

Vyřizuje:

Telefon:

Fax:

E-mail:

Datum: 2022-07-21

**Poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím,
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o svobodném přístupu k informacím“)**

Vážený pane doktore,

v návaznosti na Vaši žádost o poskytnutí informace podle zákona o svobodném přístupu k informacím, kterou zdejší úřad obdržel dne 11.07.2022, Vám zasíláme požadované informace.

Předmět žádosti:

„Žádost o informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím

Vážení,

žádám Vás o poskytnutí následujících informací:

1. Milostivé léto* - dotazy na případy, kdy jste byli u exekucí tzv. “opraveným” (věřitelem):

a) Kolik je případů (uveďte prosím počet exekucí, popř. i počet exekvovaných osob), kterých se Milostivé léto mohlo týkat?

b) Kolik je případů (uveďte prosím počet exekucí, popř. i počet exekvovaných osob), kde bylo Milostivé léto skutečně využito (došlo k vyřešení exekuce)?

c) Kolik je výše jistiny (vámi vymáhané částky), které se Milostivé léto mohlo týkat?

d) Kolik je výše (splacené) jistiny, kde bylo Milostivé léto skutečně využito?

e) Jakým způsobem jste příp. informovali “povinné” (dlužníky) o možnosti využít akci Milostivé léto?

2. Exekuce na “bagatelní pohledávky” - tj. jistina do 1500 Kč a starší než 3 roky k 1.1.2022 (jak je definováno v zák. 286/2021 Sb., Čl. IV bod 18.) - dotazy na případy, kdy jste byli u exekucí tzv. “opraveným” (věřitelem):

a) Kolik jste měli případů, které spadají pod tzv. bagatelní pohledávky?

b) Jaká byla celková jistina (vámi vymáhaná částka) případů, které spadaly pod tzv. bagatelní pohledávky?

c) V kolika případech jste zaplatili zálohu na náklady kauce (500 Kč) tak, aby exekuce dále pokračovala?

d) Jaká je celková jistina (vámi vymáhaná částka) případů, za které jste zaplatili zálohu na náklady kauce (500 Kč) tak, aby exekuce dále pokračovala?

e) Podle jakých kritérií jste se rozhodovali, zda má exekuce pokračovat (tj. zaplatili jste zálohu na náklady kauce 500 Kč)?

3. Trvalý pobyt v sídle ohlašovny

a) Kolik osob má u vás trvalý pobyt hlášený v sídle ohlašovny (tj. "obecní úřad")?

b) Kolik z nich má exekuci, u které jste tzv. "oprávněným" (věřitelem)?"

K žádosti o informace uvedené v žádosti pod číslem 3. a), („Kolik osob má u vás trvalý pobyt hlášený v sídle ohlašovny (tj. "obecní úřad")“) sdělujeme, že ke dni 21.07.2022 v sídle ohlašovny na adrese Československé armády 325/106, Ostrava-Michálkovice, má 101 osob hlášený trvalý pobyt.

K žádosti o informace uvedené v žádosti pod čísly 1. a), b), c), d), e); 2. a), b), c), d), e); 3. b) sdělujeme, že na tyto body z žádosti budeme odpovídat samostatným dokumentem.

S pozdravem